Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной

гарантии муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 117, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа от 02.12.2019 года № 71-67-19-56, руководствуясь статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.02.2020 № 110-37-​111-20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной гарантии муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 09.09.2020  №   110-37-863-20; от 02.09.2021 № 110-37-968-21), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.02.2020 № 6, страница 2 вкладыша, от 17.09.2020 № 37, страница 2 вкладыша, от 09.09.2021 № 35, страница 1 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В пункте 9.1. раздела 9:

 а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Предоставление и исполнение муниципальных гарантий подлежат отражению в муниципальной долговой книге, по каждому получателю муниципальной гарантии. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии";
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Управлением по финансам и налогам в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
 Мэр городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

                 О.В. Боровский

исп. Рачек И.С.
тел. 5-66-86